imóvel situado na Avenida Nazaré Nº 220 - Bairro Nazaré no Município de
Belém/PA, cadastrado no SPIUnet sob o RIP Imóvel nº : 042700676.500-6 e RIP utilização
nº: 0427 00494.500-7 conforme Processo nº 19739.156591/2023-77
ÁREA DE TERRENO/ESPAÇO: Área de 674,00m² (Seiscentos e setenta e quatro metros
quadrados), e área construída de 1.588,00m² (hum mil, quinhentos e oitenta e oito metros
quadrados
VALOR DO IMÓVEL: R$ 1.094.305,74 (Um milhão, noventa e quatro mil, trezentos e cinco
reais e setenta quatro centavos) de terreno; R$ 2.409.104,61 (Dois milhões, quatrocentos
e nove mil, cento e quatro reais, e sessenta e um centavos) de área construída; totalizando
R$ 3.608.512,66 (Três milhões, seiscentos e oito mil, quinhentos e doze reais, e sessenta
e seis centavos);
FINALIDADE: Instalação de uma unidade da Receita Federal, a qual tem por objetivo o
atendimento ao contribuinte e a Gestão Coorporativa; conforme disposto no Termo de
Entrega;
FUNDAMENTO LEGAL: artigos 77 e 79 do Decreto-lei nº 9.760 com fundamento na Lei nº

[...]

7071 01518.500-9, situado no Santos - SP, contíguo ao imóvel localizado nas áreas que
margeiam o Rio São Jorge, área de influência de maré, remanescente de manguezais
em zona urbana do município de Santos.
ÁREA DE TERRENO/ESPAÇO: 241.545,00 m²
VALOR DO IMÓVEL: R$ 61.579.482,30 (sessenta e um milhões, quinhentos e setenta e
nove mil quatrocentos e oitenta e dois reais e trinta centavos)
FINALIDADE: Implantação do Parque dos Manguezais
FUNDAMENTO LEGAL: PORTARIA SPU/ME Nº 5.629, DE 23 DE JUNHO DE 2022 e, com
fundamento art. 64 do Decreto-Lei nº 9.760/1946, inciso I, do art. 18, da Lei nº
9.636/1998 , art. 2º, inciso II, alíneas "a", "d" e "g", da Portaria SPU nº 144/2001 , art.

[...]

e Rua Três, s/n, Quadra 4; todos na Vila Esperança - Cubatão, no Estado de São
Paulo; RIPs: 6371.0100538-25, 6371.0100540-40; 6371.0100541-20, RIP 6371.0100542-01;
matrículas: 15192, 15529, 15530 e 15531;
ÁREA DE TERRENO: 26.916,47m2
VALOR DO IMÓVEL: R$ 8.028.039,33 (oito milhões, vinte e oito mil, trinta e nove reais e
trinta e três centavos)
FINALIDADE: Provisão Habitacional para Famílias de Baixa Renda - Projeto Vila
Esperança.
FAMÍLIAS BENEFICIADAS: 1010 famílias de baixa renda;
FUNDAMENTO LEGAL: art. 23 e 31, da Lei nº 9.636, de 15 de maio de 1998; no art.